
Soziale Angebote und 
Ansprechpartner 
in Herten

Beratung bei Missbrauchserfahrung

Beratung für Eltern, Kinder und Jugendliche

Caritasverband Marl e.V.
Max-Planck-Straße 36, 45768 Marl
Tel.: 02365 2963500
Mo, Di, Mi, Do 8 - 17 Uhr, Fr 8 - 13 Uhr

Schuldnerberatung 

Schuldner- und Insolvenzberatung

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen 
Ewaldstraße 72, 45699 Herten
Tel.: 02366 10670
Mail: s.klappheck@diakonie-kreis-re.de

Caritasverband Herten e.V.
Kaiserstraße 91, 45699 Herten 
Petra Behling Tel.: 02366 1818714
Mail: p.behling@caritas-herten.de
Denise Graumann Tel.: 02366 1818715
Mail: d.graumann@caritas-herten.de

Telefonische Terminabsprache:
Mo, Di, Do 8 - 9 Uhr
Mi 13 - 15 Uhr

Off ene Sprechstunde:
Mi 13 - 15 Uhr bei Petra Behling

Hertener Praxisnetz
Qualitätsverbund Hertener ÄrzteKindeswohlgefährung und -misshandlung

Stadt Recklinghausen
Rathausplatz 3/4, Stadthaus C, 45655 Recklinghausen
Tel.: 02361 50-0
Frau Scheller-Schlichting 
Tel.: 02361 50-2242
Mail: marion.scheller-schlichting@recklinghausen.de

Psychologische Beratungsstelle

Kreis Recklinghausen
Kirchstraße 14, 45699 Herten
Tel.: 02366 10930

Migrationsberatung

Fachstelle für Migration und Integration

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Vitusstraße 20, 45699 Herten
Annelie Rutecki
Tel.: 02366 180713 
Mail: a.rutecki@haus-der-kulturen.de

AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen
Vitusstraße 20, 45699 Herten
Zühtü Baritoglu
Tel.: 02366 180717
Mail: z.baritoglu@haus-der-kulturen.de
Mo - Fr 9 - 17 Uhr

Integrationsagentur Herten

AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen
Vitusstraße 20, 45699 Herten
Sebastian Graw 
Tel.: 02366 180715
Mail: s.graw@haus-der-kulturen.de
Mo 9 - 12 Uhr, Di 9 - 12 Uhr, Do 14 - 16 Uhr

Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer

Suchtberatung

Fachstelle Sucht

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Ewaldstraße 72, 45699 Herten
Frau Angela Buschmann-Rorowski
Tel.: 02366 106730
Mail: a.buschmann-rorowski@diakonie-kreis-re.de

Caritasverband Marl e.V.
Max-Planck-Straße 36, 45768 Marl
Tel.: 02361 5890-750
Mail: m.ivens@caritas-recklinghausen.de

Diakonisches Werk in Recklinghausen e.V.
Herr Kilimann 
Tel.: 02361 1020-23
Mail: kilimann@dw-re.de
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Psychische & Psychosoziale Probleme

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Castroper Straße 10, 45711 Datteln 
Frau Bierögel und Frau Kather  
Tel.: 02363 3621913
Mail: kub@diakonie-kreis-re.de

Off ener Treff  Mo 14:30 - 16:30 Uhr
Beratungstermin nach Vereinbarung

Beratung für psychisch erkrankte Menschen

Für Ältere Menschen und Angehörige

AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen
Rappaportstraße 8, 45768 Marl
Judith Haase
Tel.: 02365 9539842
Mail: j.haase@awo-msl-re.de
Mo - Fr Termin nach Vereinbarung

Beratungsstelle für Demenz und Pfl ege Herten

Caritasverband Herten e.V.
Frauke Dikomey
Hospitalstraße 11-13, 45699 Herten
Tel.: 02366 304463
Mail: f.dikomey@caritas-herten.de

Sozialpfl egerische Beratung

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Ewaldstraße 72, 45699 Herten 
Jonas Franzen Tel.: 02366 106742
Mail: j.franzen@diakonie-kreis-re.de
Claudia Mallée Tel.: 02366 106741
Mail: c.mallee@diakonie-kreis-re.de

Off ene Sprechstunde:
Mo, Di, Do, Fr 9 - 13 Uhr, Mi 11 - 13 Uhr
Tagesaufenthalt 9 - 14 Uhr

Menschen mit besonderen sozialen Schwierig- 
keiten - Beratungsstelle mit Tagesaufenthalt

AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen
Langenbochumer Straße 102, 45701 Herten
Vanessa Stadtkowitz
Tel.: 02365 9539841 oder 02366 180813
Mail: v.stadtkowitz@awo-msl-re.de
Hausnotruf: Mo - Fr nach Vereinbarung
Wohnberatung: Mo, Mi, Fr Termin nach Vereinbarung

Hausnotruf und Wohnberatung Herten

Wohnen mit Service Herten

AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen
Gisela Borchardt
Antoniusstraße 29, 45699 Herten
Tel.: 02366 1813937
Mail: g.borchardt@awo-msl-re.de
Mo und Mi 9 - 12 Uhr

Alter und Pfl ege

Beratungs- und Infocenter Pfl ege (BIP) 
der Stadt Herten
Kurt-Schumacher-Straße 2, 45699 Herten
Zimmer 1 und 2
Mail: bip@herten.de 
Frau Rüschenschmidt Tel.: 02366 303586
Frau Baier-Rode Tel.: 02366 303270

Termine und Hausbesuche nach persönlicher oder 
telefonischer Absprache

Beratung und Unterstützung

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Ewaldstraße 72, 45699 Herten
Mo, Di, Do 8 - 16 Uhr, Mi 8 - 17 Uhr, Fr 8 - 13 Uhr
Karin Hester Tel.: 02366 106768
Mail: k.hester@diakonie-kreis-re.de
Susanne Rohn Tel.: 02366 106737
Mail: bff @diakonie-kreis-re.de
Mechthild Keßler Tel.: 02366 106735
Mail: bff @diakonie-kreis-re.de

Beratung für Frauen

Beratungsstelle 
- 

-

für Schwangere, Schwangerschaftskonfl ikt 
und Sexualität 
Hilfe und Prävention bei sexualisierter Gewalt

Frauenhäuser

Diakonie im Kirchenkreis Recklinghausen
Notrufnummer: 02366 106767
Tel. Büro: 02366 106768
Mail: fhh@diakonie-kreis-re.de

Schwangerschaftsberatung

Caritasverband Herten e.V.
Mühlenstraße 27, 45659 Recklinghausen
Maria Anna Gaida
Tel.: 02361 5890590
Mail: info@caritas-recklinghausen.de

Beratung für Männer

Caritasverband Herten e.V.
Hospitalstraße 11-13, 45699 Herten
Jan Hammelmann
Tel.: 0151 25343444
Mail: j.hammelmann@caritas-herten.de


